INDICAÇÃO N° 074/2024
AUTOR:  ANTÔNIO SILVEIRA DIAS

		Senhor Presidente

                 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Esporte e Lazer, mostrando a necessidade de reformar a quadra esportiva da antiga Escola Deus É Amor.

              hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A
                 Esta nossa indicação tem como principal justificativa reformar a quadra esportiva e deixar com uma boa estrutura para que possa deixar de livre acesso aos moradores do Bairro realizar suas atividades esportivas, tendo em vista que, a quadra não está sendo utilizada e com poucos investimentos será possível fazer a reforma para que seja reativada e usufruída, incentivando a prática esportiva em geral. Será preciso fazer cerca/muro com a instalação de um portão, dividindo a quadra da antiga escola, e que a Secretaria de Esporte e Lazer firme parceria com UNAMB e Associações de bairro- Escolinha de iniciações esportiva-CEFEM- professores de zumba e outros para utilizarem a quadra. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]
ANTÔNIO SILVEIRA DIAS
		                                Vereador